日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

首里城公園では 3月 3日（土）・4日（日）に琉球王国時代に城内で執り行われた祭祀儀礼「百人御

物参｣を再現しますので、お知らせいたします。「百人御物参」とは、神女たちが首里城内やその周辺に

ある聖域(御嶽)を巡拝するもので、御内原（おうちばら）とよばれる正殿の裏側にいる神女が表の空間

である「御庭」に登場し、城内最大の聖域「首里森御嶽」や「京の内」を巡る儀式です。

※再現は首里城内のみ

皆様のご来園をスタッフ一同心よりお待ちしております。

※イベント内容は、変更または中止になる場合がございます。

【百人御物参 概要】

平成 30 年 2 月 26 日

首里城公園管理センター

各 位

詳細はＨＰをご確認ください。

■ 開催期間：平成 30 年 3 月 3 日（土）・4日（日）

■ 会  場：首里城公園 御庭～下之御庭（首里森御嶽）～京の内

※御庭は有料区域（大人 820 円・中人 620 円・小人 310 円）となります。

■ 時  間：（一回目） 12 時 00 分～13 時 00 分

（二回目） 15 時 00 分～16 時 00 分

京の内での巡拝 首里森御嶽への拝礼

も も そ お も の ま い り

首里城公園「百人御物参｣

＜お問い合わせ＞ 首里城公園管理部 事業課 業務広報企画係

TEL 098-886-2020 / FAX 098-886-2022

琉球王国の安泰を司る 神女の世界